En la zona se desarrolla actividades comerciales, agrícolas y de obras de infraestructura las 

cuales se constituye en una fuente importante de empleo para la población por ello, el proyecto a 

desarrollar no altera en nada este aspecto. 

5.9 Monto Global de la Inversión 

El monto global de la inversión será de novecientos ochenta y cinco mil (985,000.00) dólares 

6 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El contenido que se desarrolla a continuación, presenta aspectos relacionados con las 

características del suelo, topografía, hidrología y uso de los suelos en el área del Proyecto y las 

zonas adyacentes, Área de Influencia Directa (AID) y Área de Influencia Indirecta (AII),